РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2013г №23-а
«Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по инфраструктурному
обустройству земельных участков, подлежащих

предоставлению для жилищного строительства

семьям, имеющим трех и более детей»
     В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 30.04.2013г №254-па «Об  утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по инфраструктурному обустройству земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей», ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план мероприятий(«дорожную карту») (далее – план) по инфраструктурному обустройству земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей.
     2. Ежеквартально, до 5 –го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять информацию о ходе реализации плана в комитет строительства и архитектуры Курской области.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                             Г л а в а

               Ленинского сельсовета                               В.П.Черкашин

Утвержден

Постановлением администрации

Ленинского сельсовета от 27.05.2013г №24

П Л А Н

мероприятий («дорожная карта») по инфраструктурному обустройству земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей».

1. Общее описание «дорожной карты»

1. Реализация  плана мероприятий («дорожной карты») по инфраструктурному обустройству земельных участков направлена на создание условий для развития жилищного строительства, в том числе для семей, имеющих трех и более детей.

2. Основной целью («дорожной карты») является создание инженерной инфраструктуры (объекты и сети водо-, газо-, электро-, теплоснабжения и водоотведения) к земельным участкам, подлежащим предоставлению в целях жилищного строительства, в том числе семьям, имеющим трех и более детей.

3. Строительство объектов инженерной инфраструктуры в рамках «дорожной карты» планируется осуществить в установленном порядке за счет средств областного и местных бюджетов, а также с привлечением средств из федерального бюджета и внебюджетных источников.
4. Социальной эффективностью реализации «дорожной карты» является государственная поддержка в обеспечении земельных участков, предоставленных семьям, имеющим трех и более детей, инженерной  инфраструктурой, что позволит снизить затраты многодетных семей на жилищное строительство.

5. Результатом успешной реализации «дорожной карты» является выполнение целевого показателя – «доля земельных участков, обеспеченных инженерной инфраструктурой, в общем количестве земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей» (в % нарастающим итогом).

	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Годы

	2013
	2014
	2015

	1
	Доля земельных участков, обеспеченных инженерной инфраструктурой, в общем количестве земельных участков, предоставленных для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей.
	%

2. План мероприятий.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

реализации
	Источники

финансирования
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.
	Обеспечение завершения разработки документов территориального планирования, правил землепользования и застройки и документации по планировке территорий:
в том числе:

	Администрация Ленинского сельсовета, комитет стр-ва и архитектуры Курской области

	1.1.
	Обеспечение завершения разработки генеральных планов, правил землепользования и застройки сельских поселений
	Декабрь 2015г
	Средства областного и местного бюджетов
	Администрация Ленинского сельсовета, комитет стр-ва и архитектуры Курской области

	1.2
	Обеспечение завершения разработки документации по планировке территории сельских поселений
	Декабрь 2016 г
	Средства местного бюджета
	Администрация Ленинского сельсовета

	1.3
	Обеспечение завершения разработки документации по планировке территории
	Декабрь 2014 г
	Средства местного бюджета
	Администрация Ленинского сельсовета

	1.4
	Обеспечение завершения разработки доку-

ментации по планировке территории
	Декабрь 2016 г
	Средства местного бюджета
	Администрация Ленинского сельсовета

	2.
	Внедрение информационных систем обес-

печения градостроительной деятельности
	Декабрь 2014г
	Средства областного и местного бюджетов
	Администрация Ленинского сельсовета, комитет стр-ва и архитектуры Курской области

	3.
	Составление реестра земельных участков, подлежащих предоставлению в целях жилищного строительства семьям, имеющим 3 и более детей, не обеспеченных инженерной инфраструктурой
	2013-2018гг
	-
	Администрация Ленинского сельсовета

	Администрация Ленинского сельсовета, комитет стр-ва и архитектуры Курской области

	4.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объектов инженерной инфраструктуры к земельным участкам, предоставленным для жилищного строительства, в т.ч. семьям, имеющим 3 и более детей
	2013-2018гг
	Средства местного бюджета
	Администрация Ленинского сельсовета

	5
	Организация проведения конкурсных отборов МО на предоставление субсидии из областного бюджета местным бюджетам на строительство (реконструкцию) объектов инженерной инфраструктуры к земельным участкам, предоставленным для жилищного строительства, в т.ч. семьям, имеющим 3 и более детей
	2013-2018гг
	Средства областного бюджета
	Комитет стр-ва и архитектуры Курской области, дорожное управление КО, Администрация Ленинского сельсовета